فارسی میانه فارسی جدید لری
Asp اسب asb اسب asb
Kām کام kām کام kam
Drayā دریا daryā دریا daryā
Dast دست dast دس das
Bāj باج bāj باج baj
Brādar برادر barādar برار berār
Māh ماه māh ماه māh
Bahār بهار bahār وهار vehār
Stun ستون sotūn سوتین sotin
Šād شاد šād شاد šad
Drōgh دروغ dorōgh درو derō

زبان لری در دوره جدید

از زمانی که یعقوب لیث صفار حکومت صفاریان را در سال ۲۵۴ ه.ق (۸۶۷م) تأسیس نموده و زبان فارسی دری را زبان رسمی دولت خود اعلام نمود دوره جدید زبان‌های ایرانی آغاز شد و تاکنون ادامه دارد. این دوره پس از تسلط کامل اعراب بر ایران بوده که مدت بیش از ۲۰۰ سال زبان رسمی ایران عربی بود.